*Septimum gradum excessisse.* Loquitur Ivo secundum antiquos canones 55, q. 2 *De affinitate, Nulium, Progeniem, Nulli*, et q. 4 *Consanguinitas*, et q. 5 *Ad sedem apostolicam*, et sequentes.

## AD EPIST. XLVI.

Ex Baronio scripta est epistola 1095, num. 9. Ego vero ipsam anno sequente missam reor, cum non nisi post interdictam a summo pontifice cum Bertrada consuetudinem in Arvernensi concilio, (quod mensis Novembris hujus anni decima octava die celebratum fuisse Baronius ipse agnoscit), scriptam ex iis quæ allegat Ivo satis superque constet, nisi statim a celebrata synodo in lucem prodierit.

## AD EPIST. XLVII.

*Ebrardum nepotem tuum.* Ebrardum Hugonis Pu-

terii vocatur in Cartul. Colomb.

lib. vii Hist. Northmann. c. 4, addisco, quorum alter his verbis ejus meminit: « Tyro quidam, inquit, Northmannus Rodbertus Rogerii de Bellomonte filius, Hugonis de Mellento comitis nepos et hæres, » etc. Alter vero de Rogerio scribens: « Adelina, inquit, Waleranni comitis Mellentini filiam uxorem duxit, ex qua duos filios Rodbertum et Henricum magnæ potentia postea comites procreavit. Robertus quippe post Hugonem avunculum suum comes Mellentini plusquam 27 annis viguit. » Idem habet Ordeicus Vital. lib. vii Hist. eccles., pag. 709: « Robertus comitatum de Mellento in pago Wilcassino hereditario jure post Hugonem Adelinae matris suæ fratrem possedit, et in Anglia comitatum Legecestræ cum aliis pluribus, et gazis Henrici regis dono feliciter obtinuit. » Hic autem Robertus Elizabetham Hugonis Magni Henrici primi Francorum regis tertio geniti, et Adelisiae Veromanduorum comitissæ filiam tori consortem, reclamante licet Ivone ascivit. Ita enim de ipsorum matrimonio loquitur Ordericus qui supra lib. ix et xi Hist. suæ, quorum pestremo pag. 805: « Pulchram quoque, ait, Ysabel regis Franciæ neptem uxorem habuit, quæ geminam ei prolem Walerannum et Robertum peperit, ac Hugonem cognomento Pauperem, et filias quinque. » Cui astipulatur Gemeticensis lib. viii, c. 40, his verbis: « Eodem anno (nempe 1096, quæ scripta est hæc epistola) Hugo Crispei comes Radulpho et Henrico filiis suis terram suam commisit, et Ysabel filiam suam Rodberto de Mellento comiti dedit et peregre proficiscens (Hierosolimam scilicet), secum nobile agmen Francorum adduxit. »

*Horum autem consanguinitas.* Gradum in hujus genealogiæ enumeratione obmisit Ivo, qui sponso illos parentes a quarto ad quintum profert, cum ambo æquali a communi stirpe gradu nempe quinto, distarent. Sic enim distribuenda est illorum parentela:

*Adelitia Crispiacensi domina genuit:*

N. Roberti comitis Mellentini conjugem, quæ marito peperit Edelinam seu Helenam

Edelina seu Helena Hugonis Montisfortis in Neustria domini uxor, quæ ex eo suscepta

Robertura qui absque prole decessit:	Hugonem absque liberis defunctum:	Walerannum qui ex Oda uxore genuit
--------------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Adelinam Rogerii Bellimontis conjugem, et illorum nem quæ Adelinae peperit

Robertum, et Henricum, quorum ille Elizabetham duxit.

teacensis filium intelligit, Guidonis de Rupeforti, ad quem scribit Ivo, ex sorore nepotem. Ita enim Aimoini continuator *De gestis Francorum* lib. v, c. 46, de ipsius loquitur: « Theobaldus cognomine filius stupa forestarius (regis Roberti) firmavit Montem Lethericum. Ipse habuit unum filium nominatum Guidonem, qui accepit in uxorem dominam de Firmitate et de Gomet. Idem Guido genuit ex ea Milonem de Brayo et Guidonem Rubeum: comitissam quoque Reiteste, et Bonamvicinam de Pontibus: Helizabeth etiam uxorem Joscelini de Cortinaco, insuper dominam de Puisato, » etc. Chartularium vero S. Martini Campensis fol. 109, verso, Ebrardum Hugonis de Puteolo et Agnetis ejus uxoris filium asserit. Ex quo ipsum Guidonis quoque nepotem fuisse colligitur. Inter eos autem qui anno 1096. Hierosolimam profecti sunt, Ebrardus de Puteolo apud Tyrium lib. i Hist. belli sacri c. 17, numeratur, et in Chronico Mauriniacensis cœnobii lib. ii, post initium hæc leguntur: « Emit (nempe Philppus I, Franc.

rex) eam ab Ebrardo de cujus feodo pendebat, qui dominus Poteoli habebatur, et Hierusalem prolici-scebatur. » Scripta autem est epistola eodem anno quo superior.

AD EPIST. XLVIII.

*Remensem metropolim quondam matrem vestram.* Fuerat enim Urbanus II, antequam ad summum Ecclesie eveheretur apicem, canonicus Remensis, ex Vita S. Brunonis in breviario Remensi.

*Manasses.* Hujus nominis II, quem Robertus in Remensium serie presulum Urbani gentilem asserit, utpote Castelloneorum familia prognatum. Electus vero fuit ex eodem Roberto anno 1096, quo et hæc epistola scribi potuit, cum ipsa electionis illius confirmationem postulet Ivo.

AD EPIST. XLIX.

*Stephano palatino comiti.* Qui Carnotensi quoque et Blesensi comitatu potiebatur. Comes autem palatinus, seu palatii dicebatur, quod in regis palatio, super regis commensales dignitate fungeretur, aut inter ipsos emereret. Hac autem epistola de claustris Carnotensis Ecclesie immunitate agit Ivo, ratione cujus inter episcopum et ædis primariae sodales sacros, et Carnotenses comites lites et jurgia plura emeruerunt. Scripta autem hæc epistola, antequam prius Hierosolymitanum iter arripere comes, quod anno 1096, contigit mense Septembri, ut est apud Fulcherium Carnotensem Balduini Goffridi Lotharingi fratris capellanum, qui in comitatu præsens aderat, libro quem *De gestis peregrinorum Francorum*, etc. edidit et alios hujus temporis scriptores.

*De securitate pro qua me iritastis.* Securitatem vocat sacramentum seu juramentum, quod antistes Carnotenses in primo suo in urbem adventu, aut ingressu, ejusdem urbis comitibus ad altare S. Candi-di, turris seu palatii comitum, præstare solent, quo se nihil acturos ut comitatum amittant, novi præ-sules profiterentur.

AD EPIST. L.

*Picneris.* Rectius Pitiveris, quod est Wastmensis agri, seu verius Belsie superioris oppidum, vulgo, *Pluvers, Piviers et Pitiviers* appellatum.

*Guillelmum episcopum ibi elegisse.* De eo supra in epist. 45, commentario dictum est, ex qua Carnotensis Ecclesie aliquando sodalem fuisse constat. Fuit autem hæc epistola circa 1097 aut 1098 scripta.

AD EPIST. LI.

*Sanctioni.* Ex decano Aurelianens. factus est episcopus circa 1099, et Senonensis metropolitani permissu apud Nantonis castrum ab Ivone Carnotensi, Willelmo Parisiensi, et Waltero Meldensi episcopis inauguratus, reclamante licet eorum factione, qui Joanni archidiacono episcopatum Aurelianensem ambiendi, favebant. Verum vix anno absoluto sedem occupavit, cum Joannis illius arte, ab Hugone Lugdunensi archiepiscopo sedis apostolicæ legato, ab ea deturbatus et ejectus fuerit; ut scribunt Senertius in episc. Aurelianens. serie, 221 Sausseus Annal. Aurel. lib. ix, num. 9 et seq., et Synphor. Guido in Hist. chronol. episc. Aurel., num. 65 v. *Sequens*, ep. 54, quæ tota de San-ctionis ad episcopatum promotione est. Quo autem anno scripta fuerit hæc epistola, nemini dubium esse potest quin fuerit 1099, cum eodem cæperit et desierit.

AD EPIST. LV.

*Belvacensis electi.* Anselmi videlicet, qui ex Lou-veto Hist. Belvac. lib. iv, c. 2, et Roberto in Bel-vacens. antistitum serie, num. 49, hoc anno 1099 electus est, quo etiam hæc epistolam scriptam con-ctatur Baron., cui non reductor.

AD EPIST. LVI.

*Duo concilia.* Nempe Claromontanum, seu Ar-vernense et Turonense, quæ eodem anno in Gallis celebrata sunt (de Pisano enim nihil ad rem) ex

A eodem Baronio ad an. 1095, num. 53, cui hæc exist. tribuit.

AD EPIST. LVII.

*De fratre illo qui ter a vobis fugiens secundum constitutionem monasticæ regulæ ter susceptus fue-rat.* Non tantum in regula S. Benedicti, c. 29, sed etiam in aliis SS. Patrum; ut Pachomii art. 9, fructuosi Braccarensis episcopi c. 20, Magistri c. 64, et similibus, monachos fugientes et redeuntes sus-cipiendos esse dicitur. Discordant tamen in numero S. enim Benedictus usque tertio tantum recipiendos censet, cum Magistro. Quibus astipulatur S. Ber-nardus Clarævallis abbas, ea quam ad Petrum Cluniacensem abbatem epistola scribit: « Frater, inquit, si exierit frequens de monasterio, usque in tertium reversus, resuscipiatur; amplius jam non suscipiatur; quia talis apud Deum ejus cognoscitur divini servitii fides, qualis apud homines pecum stabilitas. » Petrus vero Venerabilis lib. 1, epist. 18, Ivoni nostro subscribit, dum fugitivum mona-chum toties in monasterium admittendum putat, quoties pœnitens regreditur, juxta Christi Domini sententiam, qua parcendum inimicis septuagies sep-ties jubet; hoc est quoties veniam deprecatur. Idem Petrus noster Blesensis astruit, epist. 88, quam Ri-cardi Cantuariensis primatis nomine, Theoderiensi abbati scripsit: « Quod devote, ait, et humiliter misericordiam petit, quod omni satisfactioni secun-dum regulam sancti Benedicti se offert; quod judi-cium a misericordia non excludit. Misericordiam quam monastici ordinis institutor ad ternarium numerum coarctavit, evangelicæ mansuetudo gra-tiæ septuagies septies ampliavit. » Societatis Jesu sodales nullum abeuntem, aut dimissum ex eorum congregatione et postea reductum, vel sponte re-deuntem, nisi iterum admittunt; ut ex regulis Pro-vincialis c. 5, num. 46, et ultimo exploratum est, quod illi homines raro ad instituti eorum discipli-nam idonei inveniantur.